РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Первомайского сельского поселения от 21.09.2018 № 111

«Об утверждении Положения о порядке организации
и проведения публичных слушаний в муниципальном
образовании «Первомайское  сельское поселение»

         Принято

Собранием депутатов                                                                  10 декабря 2021 года
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение», Собрание депутатов Первомайского сельского поселения,
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 21.09.2018 № 111 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Первомайское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. В приложении:

а) пункт 2 статьи 7 главы 3 изложить в следующей редакции:

«2. Решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения, постановление председателя Собрания депутатов – главы Первомайского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний, а также проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, не позднее чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обнародованию), а также размещению на официальном сайте Первомайского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Замечания и предложения от жителей Первомайского сельского поселения по проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, принимаются в письменной форме на бумажном носителе и в электронной форме посредством официального сайта Первомайского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
б) пункт 4 статьи 9 главы 3 изложить в следующей редакции:

«4. О результатах публичных слушаний составляется заключение с мотивированным обоснованием принятого решения, подписываемое председателем Собрания депутатов  - главой Первомайского сельского поселения или главой Администрации Первомайского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию), а также размещению на официальном сайте Первомайского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
 2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов-

глава Первомайского сельского поселения                                       В.П. Червяков
хутор Малотокмацкий
10 декабря 2021 года
№ 21